
Protokół Nr  1/2024 

z posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

z dnia 20 marca 2024 r.  
 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – Aron Pietruszka, który – po sprawdzeniu 

listy obecności – stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji.  
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, przy ul. Siennieńskiej 54, rozpoczęło się o godz. 13.00. 
 

Członkowie Komisji Rewizyjnej obradowali według zaproponowanego porządku 

obrad (w załączeniu). 
 

Ad I/Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji Rewizji RM na 2024 r. tematem 

posiedzenia była kontrola działalności statutowej i sytuacji finansowej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (informacja w załączeniu). 
  
W posiedzeniu komisji uczestniczyli pracownicy kontrolowanej jednostki: 
 

− Paweł Górniak – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

− Beata Bęben – Główna Księgowa MBP. 
 

W uzupełnieniu do przedłożonej informacji w w/w sprawie Dyrektor MBP –  

P. Górniak wyjaśnił, że w obecnej lokalizacji placówka funkcjonuje od 2019 r.,  

w głównej siedzibie przy ul. Siennieńskiej 54, którą stanowią wypożyczalnia dla 

dorosłych i dla dzieci, są lepsze warunki lokalowe, biblioteka posiada również salę 

multifunkcyjną. Księgozbiór jest systematycznie zasilany, nawet kilka razy w roku,  

a książki można wypożyczać w różny sposób. Pracę MBP wspomagają również jej 

filie, funkcjonujące w różnych godzinach, zlokalizowane są na ul. Sienkiewicza  

i Os. Stawki (filie na ul. Kilińskiego i w PSP Nr 9 są nieczynne). Oprócz wypożyczeń 

biblioteka prowadzi inne działania, np. spotkania autorskie, koncerty, warsztaty oraz 

lekcje biblioteczne dla dzieci ze szkół i przedszkoli.  

Miejska Biblioteka Publiczna posiada status biblioteki powiatowej, co oznacza 

dofinansowanie w wys. 20 tys. złotych od Starostwa Powiatowego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Przy czym należy nadmienić, że mieszkańcy okolicznych gmin  

są i byli czytelnikami MBP już w okresie wcześniejszym. Radny Wł. Stec zapytał  

o dochody własne biblioteki, które zaplanowano na kwotę 36 tys. zł. Główna 

Księgowa MBP – B. Bęben wyjaśniła, że są to opłaty za przetrzymywanie książek,  

za wykonywania kserokopii i opłaty za warsztaty. Dyrektor P. Górniak stwierdził, że 

generalnie za swoją działalność biblioteka nie pobiera opłat, ale od czasu do czasu 

zdarzają się niewielkie opłaty np. 5 zł na pokrycie kosztów materiałów 

wykorzystywanych na warsztatach. Odpowiadając na pytanie radnego Wł. Steca, czy 

filia przy ul. J. Kilińskiego będzie czynna, dyrektor P.Górniak stwierdził, że jest to 

duża filia, z dużym księgozbiorem, co generuje koszty. Biblioteka pracuje przez 6 dni 

w tygodniu, generalnie zmiany dotyczące jej działalności nastąpiły po pandemii, bywa 

tak, że przychodzi np. tylko 8 osób dziennie. Radna K. Dziewięcka zapytała, czy nie 

dałoby się pozyskać wyższej dotacji od powiatu? Dyrektor P. Górniak wyjaśnił, że 

dotacja jest wypłacana na podstawie zawartej umowy, poza tym biblioteka jest drugą 
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tego typu jednostką w województwie. Radna R. Duda zapytała o kryteria zakupu 

książek. Odpowiadając Dyrektor P. Górniak wyjaśnił, że jednostka ogłasza przetarg 

na zakup książek, generalnie stara się uzupełniać księgozbiór w oparciu o zgłoszenia 

zarówno pracowników, jak i czytelników. Biblioteka przyjmuje również książki od 

czytelników, propaguje tzw. book crossing, jak również jest organizatorem akcji  

książek do przeczytania np. dla pacjentów szpitala. Przy czym często te książki, 

pozostawiane w miejscach publicznych, często do nich nie wracają. Taka gablota 

funkcjonuje na ostrowieckim Rynku od 2012 r.  

Radna K. Dziewięcka stwierdziła, że jest zauroczona działalnością biblioteki, poza 

tym dużo dobrego o pracy tej placówki słyszy się od osób, które korzystają z jej 

usług. Dyrektor P. Górniak stwierdził, że jest to zasługa zespołu, który jest bardzo 

kreatywny, a jego działania można porównać do działalności sekcji MCK.  

Odpowiadając na pytanie radnego Wł. Steca dyrektor poinformował, że  

w bibliotece pracują 23 osoby, nie ma zastępcy dyrektora, nieformalnym zastępcą 

jest główna księgowa. Jeśli chodzi o wynagrodzenia, czynione są starania, aby były 

wyższe niż minimalne, ale generalnie rewelacji nie ma. Odpowiadając na pytanie 

radnej R. Dudy o koszty zakupu energii, dyrektor wyjaśnił, że administratorem 

obiektu jest Miejskie Centrum Kultury, który refakturuje zarówno bibliotekę, jak i 

BWA. Generalnie koszty energii są wysokie i stanowią 38% całości. Kilka razy w roku 

biblioteka otrzymuje dotację na działalność od gminy. Budżet placówki nigdy nie był 

na takim poziomie, o jaki wnioskowano. Główna Księgowa MBP – B. Bęben dodała, 

że wysokie są również koszty ogrzewania.  

Następnie dyrektor P. Górniak zaprosił członków komisji do obejrzenia pomieszczeń, 

użytkowanych przez MBP.  

Następnie Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka zaproponował, aby wniosek   

końcowy, podsumowujący posiedzenie, zyskał następujące brzmienie: „Komisja 

Rewizyjna Rady Miasta, po wysłuchaniu informacji Dyrektora oraz Głównej 

Księgowej MBP na posiedzeniu w dniu 20 marca 2024 r., pozytywnie oceniła pracę 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Wniosek został przyjęty 

w wyniku głosowania: 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się.  
 

Obecny na posiedzeniu Wiceprezydent Miasta – K. Kowalski stwierdził, że miejsce,  

w którym funkcjonuje biblioteka, zobowiązuje – jest to swego rodzaju perełka, bardzo 

dobrze postrzegana przez wszystkich, nie tylko mieszkańców Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Mieszkańcy miasta mają możliwość uczestniczenia  

w różnego rodzaju imprezach, ważne jest to, aby ich terminarz nie dublował się, tylko 

uzupełniał. Dyrektor MBP – P. Górniak zaprosił wszystkich na recital Wojciecha 

Sochy, który odbędzie się w dn. 4 kwietnia br. o godz. 17.00.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – A. Pietruszka 

zamknął obrady, które trwały do godz. 14.04. 

 

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Aron Pietruszka 

Protokołowała: Marta Kamińska 

 


